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Sammendrag, innholdsforlegnelseetter innholdsbeskrivelse
Beskriver malmføringen og sidebergets mekaniske egenskaper. Diamantboringog de forskjellige malmlinsene
diskuteres og brytningsmetodervurderes.
Det foreslås en kombinasjon av skive- blokkras metodene for forekomst C. Forekomstene A og B er ikke
gjennomgått tilstrekkelig, men for A skivepall og B langhullstrosser dersom fastheten er tilstrekkelig
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1.o Eetenkningenby:;e:er

- inntrykk fra nin tefaring i feltet 12.-14. april d.å.,
- cjci-incngs diverce rapperter,bereninger cg

r,.salt.atur dianantborin;:ene,

divLese n(Heel,.1serfra dircktør Ingvaldsenoc geolo:r

Nutiesen.

2.o Eefåring idjoincge. 


2.1 13.4. Lle orter cg tverrslag çü et. 600 befart 2 ganger-

unds-r I -cC-,e1e av ;;(.0.10r; esen ber;ingenior
n. i,cscvsLg tieen nftteL til erzftelser.

fl i r: rr

I de sterkere minera1isertesoner var ort- og tverrslag-

veggene spylt, clik at forholdonevar lagt til rette for

er visuell vurdering. Kalmforingenskaraktor - den srredte

uregelnessigeninoraliseringetter forskjelligenonstre -


gjdr inidlertid en clik vurdering neget vanskelig, Jikesom den

flr(4VeLaLin- i enhver forn til et problen, som krever
Lin• r.in111 r (no I. i i I rf.:;u1

I

amIet mainfllrin;, av kJant brukbankvalitet,blftlakttatt i.

 tverrSia:;

116 not nenen av østre sone og feltostenmot

syd. LovLnde,nen nere spredt malmmineraliserinL;var også

TR ON fl Il C I M
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i tverrslay ea.117, likeledeslike inntil 1 eller 2

av rassonenc i tverrslag 1.16.En av disse soner førte

stykker av kompakt malm i forskjelligestørrelser,opptil

flure

Ca. 2 m av vestconens hengparti har i tverrslag 112 pen

kobberkismineraliseringetter horisontalesprekker — et

menstor som ikke er egnet for provetakingmed horisontale

diamantbcrehull.Den vestre sone ga ellers, i tverrslagene

112 cy:'11E, et svakt inntrykk, men en vurdering var vanskeliz.

Forøvrir opptrer spredt mineraliseringi tverrslag116.

0;;sai den feltgående ort mellom vestre og østre cone

viscr pt enkeltu steder kobberkis.

Prøvetakingvar i gang med diamantboringhorisontalt

gjennom malmsonene.Hull i profilene.104,108, 112, 114,

116 og 118 var boret og kjernene sendt Trondheimfor analyse.

Enkelte resultater forelå like før påske.

Etter min mening må diamanttoringi erenneforekomsttype

barc betraktes som orienterendeprøvetaking.I dette tilfelle

må tverrsgende orter kunne gi utgangsposisjonerfor langt

sikrere prøvetakingsopplegg— såvel på selve nivået som

av de nwrneste 10-50 m over. I dette nivåområdeter der,

GAvel i øst— som i vestsonen, betydelizeforandringer.i

malmmineraliseringen.For store deler av malmarealetvil

man i dette nivaområdet sannsynligvisfinne den marginal9

grense nedad. En avklaring av dette forhold, tù codt det er

gjørlig, ber etter min mening ha stor prioritet på det

gjenståendeprogram. Og sikrere resultaterpå dette punkt

er også nødvendig for en endelig gruvetekniskplanlegging.

2.3 Pasthet or styrke i malm oe sidefjell.


Neget av tiden under jord ble nyttet til betraktninger

av dette forhold.

Grønn:W:ntn,ph eetw of;iigj :Lvden iwilmførendefornalujon,

;;irineLryklcav h vwre meLet.ulerk.



Malmområdetsfelsittiske og grafittiskepartier viser

m.h.L. fasteet meget store variasjoner,som er varierte

recultater etter de tektonisertekrefters utløsninger.

Oppsprekkingsmonsteretpreger såvel mineraliseringsmønster

(malmtyper)som fastheten.

Den mere jevnt mineralisertefelsitt mot hengen av østsonen_
i tverrslag 136 har fasthet, scm må betegnes som god. An-

sla;;svisantar at strossetakmed tredde 5-G n vil

kunnc vel o.-merje on strossevecne b.!.r

fiuLet. Ltn srn,J; na en liknende

last)et, om unn mere variert, oc enkeltu svakere particr


opptrcr.

Den mcre grovmønstredemineraliseringhar tydeligvislangt

dårlit;erefasthet. iientskjønnsmessigvil jeg anslå maksi-

mal strossebreddetil ca. 4 m9 uten at god sikkerhetjcanpå-

ref;.nc:s.Større vertikale flater ville ikke være sikre, og

eventuelle pilarer mYtttedimensjoneresrikelige.

De alvorligste svekkelserav malmområdetsfasthet skapes

imidlertidav de såkalte rassoner (etter innras i diamant-

borehull) eller råtaganger.De består her av helt knUst

materiale, rikt på grafitt. Fastheteni denne masse kan

praktisk sett betegnes å være null. 3 tydelige soner er

gjennomskåretav tverrslag 116, og 1 er krysset av feltdrift

mot syd. Mektigneteneer for de større vanligvis fra 1 m

til 3-4 m. Forbycginghar vært nødvendig. På nivå 600 m

opptrer disse ritaganger i det liggende av den østre hoved-

malm, delvis med god malmføring på sidene, og bruddstykker

av malm kan finnes i råtamassen.

Det er innlysendeklart

at råtagangeneville gjøre et frittståendestrossetak

helt usikkert,

at de ville under- og gjennomkuttepilarer. Selv pilarer

som mhite vftrugjennomghendefra bunn til topp av gruva,

viile undur bulastningav bergtrykketkunne ukli unna i

•foten - til sidenu.
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2.4 Vannfcrine i malmområdet.

benne var ved besøket langt fra sjenerende,nærmest normal.

Feltdrift mot syd hadde tidligere kuttet inn på en råtagang

scm var f2,1tmed vann. Innbruddet satte for en tid gruva

ut av drift.

Malmsonenesutgående følger en dalsenkning.Råtagangenes

utgående hnr sannsynligvisvært sterkt medvirkendeunder

nederosjonen.Dekket av løsmaterialeter fra 5 m til 20 m.

Det meste av året finner vannet vei gjennom løsmaterialet,

mens det under snesmeltingendanner en større bekk.

Det er innlysendeat råtagangenedanner en elfektiv drenering

av dalsenkningen.Selv om en Eruvedriftikke brøt dagflaten,

ville man måtte rne med at det vesentligsteav dalsenk-

ningens vannføringville finne vei ned til gruva.

Sannsynligvisvil det bli nødvendig å stenge med dam høyere

oppe i dalen og lede vannet forbi det utgående, eller-ned

til stollen under.

2.5 Mine hovedinntrykketter befaringenvar i korthet:

forekomst C lar seg ikke løse med brytningsmetode

scm er vanlig her til lands. En eller annen ras- eller

gjenfyllingsmetodekunne bli aktuell.

så langt foreliggendemateriale ga grunnlag, måtte ut-

strekning oz utforming av de mineralisertevolum, som

kunne bli aktuelle brytningsområder,klargjøres,

ved studium av borkjernematerialetmåtte råtagangenes

forlop samt fastnet og styrke i malm og bergart innen

de aktuelle volum søkes fastlagt og sett i forhold til

malmmineralisuring.

3.o Studiun a7 diamantborehull.

Materialet Var de detalj re hullproMer samt fotos av

kjereematerialet.Uten at,,detsiste hadde foreligget, •

ville det ha vært umulig å danne seg et bilde av lasthets-

og strUkturforholdene.

3.1. Hesultatetav undersøkdlaelecr fremstilt som profl:e2

(104, .1(),liv, 1141116, eg 1120)som viser frnflføring,



- 5 -

råtaganger og fasthet, vurdert på grunnlag av kjerneopp-

brekking og kjernetap. At der var benyttet iorckjellig

hulldiameter,gjorde vurderingen noe usikker. Tiden tillot

heller ingen objektiv fremstillingsmåte.For nivåene 600 m

og 650 m er de samme forhold fremstilt i plansnitt. Profiler

og plansnitt er vedlagt.

Såvel i prufilene som i plansnitteneer malmforingen frem-

stilt forenkletmed gehaltsutjevningerover de volum som

er aktuelle. I plansnitteneer gitt en trinnvis gehalts-

gradering - og der er også medtatt submarginalemineralise-

ringer.

3.2. Etter denne bearbeidelsehar'jeg den oppfatningat man

gruvetekniskma rene med 2 malmer - en mindre vestmalm

i det liggende og en større østmalm i det hengende. Geolo-

gisk sett er der sannsynligvis3 malmsoner.Den midtre av

disse cr ikke avbyggbar unntatt mot syd, hvor mineraIiseringen

over nivå 600 m for en stor del flyter sammen med den egent-

lige østsone.

3.3 For avbyggningstekniskvurdering har jeg valgt å gjøre

følgende inndeling:

Vestmalmen.

østmalmen, syd for pr.112 og over nivå 600 m.

Rosten av østmalmen.

3.4 For å få en oversikt over malmfordelingeninnen de forskjel-

lige brytningsomraderer følgende summariskemalmberegning

satt opp - bauftrtpf:utjevnecktgehalter i borisontaleplan.

3.41 a) Vestmalmen.
Lengde

m

Ca.
Bredde
m

Tonn % Cu




Over nivå 650 m (anslag) 100 8 4J000 1,4

650 m - 600 m 100 12 170000 1,45

Under nivå 600 m 70 10 r0000 1 1

S u m




260000 1,4
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3.42 Østmalmen.

Bredde Tonn o CU

(over 600 m o;;syd for pr0112).
Lencrde




Over nivå 650 m 80 25 150 '00 4,4




650 m — 600 m 80 25 300 000 1,85




S u m




450 000 2,o5

3043 Østmalmen.





(øvrige deler).





Over nivå 650 m (nord) (anslag)




10 000 1,4




Nivå 650 m-600 m (nord) 50 9 70 000 1,45




Under nivå 600 m 120 8 130 000 2 o




S u m




210 000 118

Total malmnengde 920 000 tonn med 1,8 % Cu.

Beregningengjør ikke krav på stor nøyaktighet.Den viser

imidlertidrimelig god overensstemmelsei totalsummen

med geolog Mathiesensmere detaljerteberegning

3.5 Kommentarer.

3.51 Vestmalmen.

Den avbyggbare del av sonen synes å ha forholdsvisregel—

messig form. Degrensningeneer imidlertidfor det meste

gehaltsgrenser,som selvsagt ikke er klare og lette å følge.

Praktiske produksjonsgehalterblir derfor lavere enn  

bere ned

På nivå 600 m er sidefjelletrimelig fast. Studiet av kjer—

ncne har vist at fjellet høyere oppe til dels har meget

liten fasthet. Noen form for apne_strosseransees ikke å

vmre aktuell.

3.52 bstmalmen.(over 600 m og syd for pr.112).

Dette parti holder ca. 1/2 av malmmengdenog over 50 % av

kobberinnholdet.Som nevnt før ansees en sikrere fastleggelse

av p:ehaltenomkring:nivå 600 m å vterenødvendig.Malmen er
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gjennomskåretav flere råtaganger, spesielt i det liggende,

mens partienemot det hengende delvis er ganske faste. Enhver

form for avbyggingi åpne rom, inkl0 magasin, ansees å være

utelukket. Avbygging av bare det rikeste parti mot hengen

med over 2,5 % med gjenfyllingansees ikke å være aktuell

og sikkerhetenvil p.g.a. kryssende og nærliggenderåta—

ganger bli meget tvilsom.

3053Den øvrige østmalm.

Mot dypet avtar mektigheten,samtidig som malmen ligger

meget nær inntil råtaganger. Igjen ingen mulighet for åpne

rom. Man må dessuten for dette parti regne med prosentue t

høy tililandin av sidcfjell fra liggen.

4.0 Forslar,ti1 avbyggingi.

FL grunna av ue vflrderingersom er gitt foran, er

kommet frem til Følgencie2 aflernativeopplegg for avbygging

av fcrekomst C.

Gkiverasbrtinu av all påvist malm. Denne antas å bli

langsgående for all malm unntatt østre sone over nivå

600 m og mellom profilene 112 og 120, hvor tverregående

skiveras anvendes.

Skiveracbr ting av vestre sone og de deler av øptre sone

som ligger nord for 112 og under nivå 600 m. Østre sone

sie over nivå ca. 600 m brytes i blokkras.

Forskjellengjelder bare deh mektigere del av østmalmen over

nivå 600 m.

De vesentligstefordeler.med,Skiverasfor dette området er

en bedre kontroll over raset, samt mulighet for delvis å

skille ut større uholdige partier, kanskje også en del

grafitt. Den venentligstemangel er de cannsynligevanskelig—

heter vann o freet vil gi ved å begynne rasbryLingenfra

dagen. For de mindre mektige partier antas disse vansker å

bli mindre. Vestre sone går dessuten ikke opp til dagen.
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Ved en blokkrasbrytingvil raset ta til ca. 100 m under

overflaten,nvor også arbeidsplasseneblir. Innsynking av

terreng med sne— og isfyllingvil ta til først når raset

er kommet helt opp. Vanskeligheteneantas å bli mindre og

de vil ikke gjøre seg gjeldende over hele avtycningstiden.

Blokkracetvil gå foran det meste av skiverasbrutingen.

Ved bloKkras har man mindre kontroll over det volum som

raser og tilblandingsom senker gehalten. Til gjengjeld

blir driftsutgiftenebetydelig lavere enn for skiveras.

4.1 Ad skiverasbryting.

Tiden har ikke tillattnoen egentlig planlegging.

Sjakt for person— og materialheisinglegges normalt i det

fastere liggfjell — malmstyrteri det ligende og nærmest

mulig sentrult.Man vil her muligens få vanskeligheter

p.g.a. manglende fastnet i fjellet og for store vannnengder.

Styrtene må da trekkes lengere unna enn transportøkonemisk

ønsket.

I østmalmen er liggen den rasvilligeside. Om styrtene

kan legges i det fastere hengfjell bør vurderes. Noen

bestemt konklusjonhar jec ennå ikke.

Skiveortenedrives med minste dimensjon 4-5 m`. Skivehøyde

og senteravstandmellom ortene forutsetterhenholdsvis5 m

og 6 m. P.g.a. smalere partier og uregelmessigheterantas
5ca. - m (eller ca. 75 tonn) pr. m skiveort.

Der re:nes mcd dclvis forbyggincav skiveortene.

I tverrsgåendesKiver i det mektigere parti har man mulighet

for å skille ut en del av større uholdige parti. Forøvrig

vil man — spesielt i de langsgåendeskiver i smaleremalm—

partier — matte regne med såvel malmtap som innras av side— '

sten — 2ubmarginaltgods eller rent gråfjell.

Jeg tror at dette forhold blir særlig merkbart for østmalmen

Under HiV:t 600 M — da malmmekLighetenher avtar, samtidig

cum Iippyeg;;e11st å ci følger råtaganger.

Med et analytisk kobberinnholdi de avbyggbarevolum på 1,8%,

tror jeg at man ikke bør regne med høyere gehalt i gruvegodset

enn 1,6

. q

1
i
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4.2 Ad blokkras.

Blokken 60-30 m lang i området 112-120. Den uneer—

fart'sm€d underkuttingog tappenivå som må forbygges.FTa

tL,ppLnivaetmee ;Hillereloper fingerstigorternedover sammen

sLfrter uom 1everer gods direkte i siloer over stollen.

Underkuttingkan om nødvendig skje ved lanchullssorengin;

av pilarer mellom kuttortene.

:lokken friskjmresi begge ender — med smale magasinstrosser

(3-4 m) eller en form for skiveballingmed oppfyllingav

gods0

nengsiden må muligens svekkes med orter etter malmgronsen.

Liggveggen Lehøver irr;ensvekkelso,men orter etter ønsket

Llokkflatekan muligens regulere ytterligereinnras.

Blokkras vil gi større tilblandingfra sidene, slik at man for

hele C—forekomstenmå forutsetteen ytterligeregjennomsni,ttlig

senking av kobbercehalti godset på anGlagsvis0,o5 til

For dette punkt vil det være avgjørende hvilken gehalt mihe

raliseringutenfor blanlagt blokkvolumhar. liermener ,:er;at

ytterligerenrøvetaking er nødvendig.Videre studium av kjer—

ner for vurdering av rasnegrensning,ut over det tiden har

tillatt me, bør gjøres.

4.3 Sluttord.


En komUiwisjon av skive— og blokkras ansees å være den beste

for forekomst C. Under henvisningtil vedlagte kalkylervil

gruvens driftskostnadi gjennomsnittda bli 12-13 kr. br. tonn.

Malmens beskjednesp. vekt og forekomstensbeskjedne størrelse

trekker utgiftene oppovor.

Der har ikke vært tid til noen virkelig vurdering av for—

holdene ved forekomsteneA og B. Man har vurdert bergfast—

heten der & være bedre enn i C. For A kan da skivepallvære_

et alternativ til skiveras.Muligens kan man under en sesongs

inter-udagbruddsdriftta det meste. For B skulle, om fast—

neten er tilstrekkelig,2-3 stigort/langhullstrosser,med

etcrfolgende trimming ug rau av pijarerv4Te tenkbart.FLr

bcfe vil farin,u ou:styrtanieggvirke økonomisk ;yngende.

Mun milidurfor anta en kostnad på 15-20 kr. pr. tonn.
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" r:G " T-707'e.pL % Le • I

Råtagang med gratitt

Fjell med stor lasthet.

•100•1 — middels

101811111111 —"— meget liten—u

Mineralisering med over 2,5°/, Cu.

n— 1,5 2,5

1,0 1,5 —1—

t l " — 0,5 1,0

•

under 0,5 —11—
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Antatatte arealer tor avbygging
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Bila

Skjematiskdriftskalble, skiverasbryting.

Forutsatt årsproduksjon150 000 tonn - dvs. ca. 600 tonn pr.dag.

Gravebeleiz.

Ortdrift i malm og rasbryting 28 mann

Ortdrii:ti gråberg 4 "

Bygging, skinne- og rørlegging 12 "

Diabor u.jord + prøvetaking 4 "

Lok.- & heiskjørere 4 "
-Jeparatører 4 "

MaLerialtransport,diverse 14 "

1 alt

Lønns- og sosialutgifterpr. år kr. 22.000x70 = 1 40 000

Lønn pr. tonn råmalm

Materialer

Sum gruveutgifter

(ekskl. el.kraft)

ca. kr. 10.- .0.2
11 It 7 10,(9.0 (g .06)

ca. kr. 17.-

Sk'ematiskdriftskalkle, blokkrasbryting.

Forutsatt årsproduksjon150 000 tonn, dvs. ca.600 tonn pr.dag.

ti størrelse av blokk ca. 500 000 tonn.

kr. r. tonn

70 mann t ';'; w‘t

1.71'm

Stigorter,tappesystem
og underfaring av blokk kr. 750 000

Friskjæringav blokk " 750 000

Malmbryting

øvrige koctnader
I alt

1,5o


1,5o


2,5o

i.

s>sd-
2,50,.LAR

kr. 8,- Pr. tonnfr'

Sum gruvekostnadvil ha denne omtrentligefordeling

Lønn kr. 5,- pr. tonn

Materialer " 3,- " "

TotalL gruvebelegg ea. 55 mann.
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II

Sk'ematiskanlerrrskalk.le.

Forutsatt årsproduksjon150 000 tonn - dvs,

Dam, dreneringsanlegg kr.

3500 m grtuinstoll å kr. 1200,- " 4

ca.600 tonn pr.dag.

500 000


200 000

Arrangementpå stollnivået "




500 000

Hovedfariw;og malmstyrteri gråberg "




500 000

Maskinelt utstyr og montasjer " 2 000 000 7 700 000 kr.

Ti1lecg for forckomsteneA og B




2000 m stoll å kr. 1000,- kr. 2 000 000




Forbindelsertil dagen for
11faringer og malmstyrter 1 000 000 000 000 "




kr.10 700 000

+ uforutsett (margin)





" 1 300 000

Sum gruveanlegg kr.12 Öoooco

Hertil kommer:

Forskuttertoppfaring i malm

Alt. 1 Skiverasbryting ca. I,- mill.kr.

Alt.II + blokkras n 2,-
tt II
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